Página 1 de 1

 Pauta da 12a. Reunião da 2a. Sessão Ordinária de 2021

Sala das Sessões, 28 de outubro de 2021.

À hora regimental

1. Chamada dos vereadores pelo 1o. Secretário;
2. Havendo o número legal, declaro aberta a Sessão;
3. Leitura de ata pelo Secretário da Casa;
● Em votação;
● Aprovada, prossegue-se as assinaturas;
● Leitura do Material de expediente;

a) PROJETOS

• Projeto de Decreto Legislativo 002/2021 - Hildo

• Projeto de Decreto Legislativo 003/2021 - Gutemberg

b) REQUERIMENTOS

• Requerimento 218/2021 – Ronaldo

•  Requerimento 220/2021 – Rannya

• Requerimento 222/2021 – Ary

• Requerimento 223/2021 – Adezuiton

c) VOTOS DE CONGRATULAÇÕE

• Voto de Congratulações 026/2021 - Rannya

7. Ordem do dia;
2ª Votação
PARECER 028/2021
PROJETO DE LEI Nº. 030/2021

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

EMENTA: Declara como Patrimônio Cultural do município de Sanharó-PE, o Grupo
de Bacamarteiros e Coquistas, Festa Cultura e Tradição, do Sítio Barriguda.

● Em discussão

● Em Votação o Material de expediente

Considerações Finais
Encerrada a Sessão.